
 

BURMISTRZ MIASTA ŁAŃCUTA                                                             

        ul. Plac Sobieskiego 18                                                                                                                    

          37-100 ŁAŃCUT                                                                                                         
 

OA.0050.156.2022 
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 156/2022 

 

BURMISTRZA MIASTA ŁAŃCUTA 

  

z dnia 12 lipca 2022 r. 

 
 
 

w sprawie ustalania zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za udział 

strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

 

 
 
    Na podstawie art. 30 ust.1 i ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym /Dz.U.2022.559 t.j./ oraz art.15 ust.1 i 2 ustawy z dnia 17 

grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych /Dz.U. z 2021 poz. 2490/  

i Uchwały Nr XLIX/337/2022 Rady Miasta Łańcuta z dnia 3 czerwca 2022 r w sprawie 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 

pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu, zarządzam, co następuje: 

 

 

          § 1. 1.Wypłata ekwiwalentu następować będzie raz na kwartał w oparciu  

o wykaz uczestników biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu przedłożony przez Prezesa lub Naczelnika danej jednostki 

OSP na podstawie wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. W przypadku wypłaty ekwiwalentu za udział w szkoleniu pożarniczym 

członek OSP zobowiązany jest dołączyć kopie zaświadczeń odbytego szkolenia 

potwierdzone za zgodność z oryginałem ze wskazaniem liczby godzin udziału. 

 

  2. Pracownik prowadzący w Urzędzie Miasta sprawy z zakresu zarządzania 

kryzysowego i ochrony ludności sprawdza wnioski złożone przez Prezesów lub 

Naczelników jednostek ochotniczych straży pożarnych pod względem formalnym  

i merytorycznym, a następnie przekazuje je do wydziału finansowego celem 

wypłacenia należnego ekwiwalentu. W przypadku wystąpienia wątpliwości co do 

przedłożonego wniosku Burmistrz Miasta Łańcuta może wezwać Prezesa lub 

Naczelnika OSP do złożenia wyjaśnień. 



 

 

 3. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu należy złożyć w terminie:  

 

1) za I kwartał – do 15 kwietnia roku bieżącego; 

 

2)  za II kwartał – do 15 lipca roku bieżącego; 

 

3) za III kwartał – do 15 października roku bieżącego; 

 

4) za IV kwartał – do 15 grudnia roku bieżącego; 

 

  4. Wnioski wpływające po wskazanym w ust. 3 terminie, nie będą 

rozpatrywane. 

 

  5. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest z budżetu Miasta Łańcuta w terminie 

15 dni od daty złożenia wniosku na wskazany przez strażaka ratownika OSP 

rachunek bankowy. Wzór oświadczenia do wpłaty na konto bankowe ekwiwalentu 

pieniężnego stanowi załącznik Nr 2. 

 

   6. Ekwiwalent pieniężny wypłaca się strażakowi ratownikowi OSP, który 

spełnia warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych. 

 

   § 2. Wysokość kwoty ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu określa Uchwała Nr XLIX/337/2022 Rady Miasta 

Łańcuta z dnia 3 czerwca 2022 r. w sprawie ustalania zasad wypłacania ekwiwalentu 

pieniężnego za udział strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych  

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

 

           § 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Witoldowi Malskiemu – inspektorowi 

ds. zarządzania kryzysowego i ochrony ludności. 

  

 § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

BURMISTRZ: Rafał Kumek 

 


